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Protokół nr XXX/06

z XXX Sesji Rady Gminy Dobrzyca, odbytej w dniu 28 lutego 2006 o godz. 1300
w sali Gminnego Centrum Kultury w Dobrzycy.


W sesji uczestniczyło 14 radnych, zgodnie z listą obecności co stanowi 93,3% ogółu radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

· Wójt Gminy Dobrzyca – mgr Zdzisław Woźniak
· Skarbnik Gminy – Pani Ewa Rybka
· Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – Pan Andrzej Gola
· Kierownik Zakładu Komunalnego – Pan Robert Cierniak
                                      Porządek obrad:
1. Otwarcie.

2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje radnych.
5. Informacja o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
6. Informacja o działalności Gminnego Centrum Kultury w 2005r.
7. Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej za 2005 rok.
8. Zatwierdzenie planu pracy komisji Rewizyjnej na rok 2006.
9. Dyskusja i podjęcie uchwał w sprawach:
A/ zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków,

B/ zarządzenia poboru niektórych podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkasa,

     określenie inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso,

C/ zaciągnięcia zobowiązań na lata  2007-2008.

10. Zapytania i wolne głosy.

11.Odpowiedzi na interpelacje.
12.Zakończenie obrad.
Ad.1. Obrady XXX sesji Rady Gminy Dobrzyca otworzył Przewodniczący Rady Gminy   

          Pan Zbigniew Szóstak witając wszystkich obecnych. Stwierdził, że na stan 15 radnych 

          obecnych jest 14 radnych, więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

          decyzji.

Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił proponowany porządek obrad XXX sesji  

          Do zaproponowanego porządku nie wniesiono uwag i Rada przyjęła go za 

          obowiązujący.

Ad.3. Z protokołem  z ostatniej sesji zapoznali się panowie Kazimierz Balcer i Stanisław 

          Wesoły. Treści w nim zawarte są zgodne z faktycznym przebiegiem obrad wobec tego

          Przewodniczący Rady Gminy zaproponował by przyjąć go bez odczytywania.

          Radni przychylili się do tego wniosku i protokół został przyjęty.

Ad.4. Interpelacji nie wniesiono.

Ad.5. Informacja o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji przedstawił Wójt gminy mgr Zdzisław Woźniak.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Szóstak oddał głos Wójtowi Gminy by ten dokonał uhonorowania zaproszonych gości.

Wójt Zdzisław Woźniak przedstawił zebranym na sesji dokonania zakładu, którego właścicielami są Dorota i Władysław Matuszkiewiczowie. Poinformował, że w bieżącym roku po raz drugi firma MAT-TAR została wyróżniona Wielkopolskim Certyfikatem „Najwyższa Jakość ”. Wyróżnienie to przyznała firmie kapituła Wielkopolskiego Stowarzyszenia Badań nad Jakością ponownie po dwóch latach. Wręczenie certyfikatu odbyło się 16 lutego w Poznaniu. Jest to splendor dla naszej gminy, w związku z tym wraz z Przewodniczącym Rady postanowili przedstawić to na dzisiejszej sesji i wręczyć dyrektorowi zakładu list gratulacyjny i kwiaty.

Podczas wręczania kwiatów panu dyrektorowi, radni gromkimi brawami podziękowali przedsiębiorcy za trud włożony w bardzo dobre funkcjonowanie przedsiębiorstwa oraz za to że tworzy miejsca pracy dla mieszkańców gminy.

Dyrektor generalny firmy Pan Henryk Mitręga przeprosił w imieniu właścicieli za to, że są nieobecni ale z przyczyn od nich niezależnych nie mogli przybyć. Podziękował za zaproszenie i kwiaty. Opowiedział krótko swoją przygodę z przemysłem drzewnym oraz scharakteryzował prowadzony przez siebie zakład. Dyrektor zakładu zapewnił radnych, że przedsiębiorstwo działa zgodnie z wszelkimi standardami i wymogami Unii Europejskiej. Podkreślił, że nie jest to już dawniejszy tartak lecz firma o szerszym znacznie zakresie produkcji. Pan dyrektor przekazał od siebie i swoich właścicieli najlepsze życzenia dla wójta, przewodniczącego i radnych.

Wójt Zdzisław Woźniak poinformował, że w całej Polsce odbywają się aktualnie zebrania sprawozdawczo – wyborcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych.

W naszej gminie w kilku jednostkach dotychczasowi prezesi postanowili nie kandydować na następną 5 letnią kadencję.

Wójt wspólnie z Radą postanowił kwiatami i pamiątkowymi dyplomami podziękować za długoletnią pracę. Podziękowania i najlepsze życzenia skierowane były do pana Mieczysława Dylewskiego ( OSP Dobrzyca), pana Tadeusza Zmyślonego ( OSP Sośnica), pana Kazimierza Kawały ( OSP Koźminiec), pana Stanisława Szemendery (OSP Izbiczno)

Prezes OSP M. Dylewski w imieniu wszystkich ustępujących  prezesów jednostek OSP z terenu gminy podziękował władzom za życzenia i docenienie ich wkładu w Ochronę Przeciwpożarową społeczeństwa gminy.

Pan Dylewski zapewnił o tym, że nadal będzie służył pomocą tym strażakom którzy tego będą sobie życzyć.

Ad.6. Informacje o działalności Gminnego Centrum Kultury w 2005r. przedstawił dyrektor 

         pan Andrzej Gola.

        Radni nie mieli uwag do przedstawionej informacji.

        Obszerna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2005 rok przedstawił 

          Przewodniczący  komisji pan Bolesław Górecki.

        Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 rok przedstawił Przewodniczący komisji pan 

          Bolesław Górecki

          Plan ten stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szóstak powiedział, że plan ten w ciągu roku może być  zmieniany. Poprosił by przyjąć przedstawiony plan pracy komisji rewizyjnej i przeprowadził głosowanie. 

Radni jednogłośnie zatwierdzili plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2006.

Ad.9.

        A/ Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szóstak odczytał projekt uchwały 

Nr XXX/183/06 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXX/183/06 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków została przyjęta 14 głosami za.

        B/ Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych 

podatków, określenia inkasentów oraz wysokości ich wynagrodzenia.

Pan Woźniak obszernie wyjaśnił zmiany jakie są konieczne by można było ściągać podatki w podobny sposób jak do tej pory. Jesienią ubiegłego roku weszła ustawa podatkowa, która reguluje sposób ściągania podatków stanowiących dochód gminy. Zapis ustawy sugeruje, że gmina ma wysyłać nakazy podatkowe listami poleconymi lub wyznaczyć pracowników gminy, którzy będą za dowodem doręczenia roznosili nakazy.

Nie jest to możliwe bo w pierwszym przypadku za drogo a w drugim pracownicy mają inne obowiązki i nie są w stanie przyjąć dodatkowych. Po naradach wójtów i burmistrzów niektórzy doszli do wniosku, że skoro inkasentami nie mogą być sołtysi to w uchwale należy osoby typowane do tej pracy wymienić z nazwiska i imienia i prawdopodobnie  będzie to zgodne z prawem jeśli akurat inkasentem zostanie dotychczasowy sołtys. Bałagan może się zrobić jeśli po wyborach okaże się że zmienili się sołtysi w niektórych wioskach. Wtedy trzeba będzie stosownie zmienić uchwałę.

Wójt podał także radnym ile nakazów w poszczególnych wsiach roznoszą sołtysi. Różnice są znaczne bo np. w Dobrzycy łącznie z Nowym Światem jest ponad 800 nakazów a w Sośniczce tylko 25. Wójt dodał, że wysyłane są nakazy tylko do osób spoza gminy, które mają ziemię w Dobrzycy.

Pan Woźniak podkreślił, że w uchwale proponuje się wynagrodzenie dla osób roznoszących podatki składające się z 3 części:

· 2,70% od zainkasowanych podatków ( prowizje)

· wynagrodzenie stałe ryczałtowe w wysokości 400zł płatne w 4 ratach

· 1 zł rocznie od każdego podatnika

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Szóstak podziękował Wójtowi i udzielił głosu panu Stefanowi Krawczykowi – sołtysowi Sośnicy.

Pan Stefan Krawczyk w swojej wypowiedzi zaproponował by od każdego podatnika osoba roznosząca podatki otrzymywała 2 zł rocznie. Motywował to tym, że praca ta jest bardzo niewdzięczna. Często trzeba kilkakrotnie chodzić do podatnika by zastać go w domu. Dodał, że wcześniej w imieniu wszystkich sołtysów wnioskował już dwukrotnie o 1 zł dodatkowo od każdego podatnika. Obecnie jest za tym by kwota ta wynosiła 2 zł. Zaapelował do radnych by przegłosowali te propozycje.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szóstak wyraził swoją opinie w której przychylił się do prośby pana Krawczyka. Stwierdził, że rzeczywiście jest to praca słabo opłacana i kwota ta nie jest wysoka.

Pan Szóstak przeprowadził głosowanie czy stawka ta wynosić ma 2 zł od jednego podatnika. Radni jednogłośnie przychylili się do propozycji i postanowili podnieść stawkę do 2 zł od podatnika rocznie.

       Pan Zbigniew Szóstak odczytał projekt uchwały.

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXX/184/06 Rady Gminy Dobrzyca  z dnia 28 lutego 2006 roku w  sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkasa, określenie inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta 14 głosami za.

C/        Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na

            2007 rok.    

  Wójt Gminy poinformował radnych, że przygotowywano na dzisiejszą sesję uchwałę o zaciąganiu zobowiązań na rok 2007. Chodzi o to by mógł bez przeszkód przebiegać remont sali przedszkola w Karminie, który przewidziany jest na 2-3 lata. Z firmą która wygrała przetarg na to zadanie nie można podpisać umowy, dopóki nie będzie uchwały zobowiązującej radę do zabezpieczenia środków w następnych latach budżetowych na dokończenie tego zadania. Takie są wymogi, a firma w przypadku planowanej inwestycji na dłuższy czas musi mieć gwarancję, że umowa będzie miała pokrycie w środkach finansowych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXX/185/06 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na lata 2007-2008 rok została przyjęta 14 głosami za.

Ad.10. Sołtys Sośnicy Pan Stefan Krawczyk podziękował radnym za zrozumienie i 

           przegłosowanie 2 zł. stawki za każdy rozniesiony nakaz płatniczy.

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Szóstak , że współpraca radnych z sołtysami układała się dobrze i tak niech pozostanie.

Pan Ryszard Juszczak sołtys z Karminka  zapytał kto jest odpowiedzialny za posypywanie dróg powiatowych w okresie zimy. Gdy jest ślisko (gołoledź) to na prostych odcinkach nikt nie sypie ponieważ wg powiatu nie trzeba a przy przystankach i na skrzyżowaniach z drogami gminnymi też nie bo jest to obowiązek gminy. Sołtys Karminka zwrócił również uwagę na wałęsające się po wioskach psy. Poprosił by zainteresowała się tym policja. Zapytał także czy sołtysi mają przepisywać informacje którą przesyłają  w formie kurendy do mieszkańców a otrzymują ją z gminy czy też gmina jest w stanie przesłać większą liczbę egzemplarzy.

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o utrzymanie dróg to firmy wyłonione w drodze przetargu 3 lata temu miały podpisane umowy na 3 sezony. Aktualnie umowa ta wygasa. Powiedział, że w umowie zapisane jest iż nie posypuje się prostych odcinków dróg tylko zakręty i krzyżówki. Jeśli chodzi o przystanki to w zasadzie są one PKS-u ale pracownicy gospodarczy Gminy gdzie mogą to posypują .

Wójt przyznał, że jest to paradoks, ponieważ pług firmy która ma obsługiwać drogi gminne często kilka kilometrów jedzie z podniesionym pługiem po drodze powiatowej i nie odśnieża lub odwrotnie. Być może w przyszłości sprawa będzie rozwiązana    inaczej i jedna firma obsłuży cały powiat lub poszczególne gminy nie rozróżniając dróg gminnych i powiatowych.

Jeśli chodzi o psy to pan Zdzisław Woźniak przyznał, że sprawa ta go niepokoi. Dodał, że w czasie zimy przygarnął 3 psy z Karmina i pracownicy gospodarczy zajmowali się nimi na zapleczu w Urzędzie Gminy. Jeden jest jeszcze do dzisiaj.

Stwierdził, że jest to wina ludzi bo są często nieodpowiedzialni i psy rozmnażają się bez kontroli. Powiedział, że zwierzęta te mają swoje prawa i zwróci się do Komendanta policji o pomoc w tej sprawie.

Sołtys Nowego Światu Pan Roman Michalak poprosił o to by częściej odśnieżany był chodnik prowadzący z Dobrzycy do Nowego Światu.

Wójt stwierdził, ze nie jest to autostrada , ale postara się by w przyszłości lepiej były załatwione te problemy.

Jeśli chodzi o informację z Urzędu Gminy przesyłane do poszczególnych wiosek, to zawsze było to wywieszane na tablicach ogłoszeń i sołtysi dalej słali to po wsi od domu do domu w formie kurendy. Gmina nie jest w stanie powielać informacji do wszystkich.

 Pan Roman Michalak powiedział, że najlepiej byłoby gdyby osoby, które odśnieżają drogi mieli obowiązek przyjechać do sołtysa danej wsi, który by potwierdzał odśnieżenie danego odcinka drogi.

Pan Stefan Krawczyk zapytał czy możliwe jest by sołtysi otrzymywali przed sesją te same materiały co radni.

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Szóstak odpowiedział, że tak prócz projektów uchwał bo te dotyczą radnych.

Radny Witalis Półrolniczak zwrócił uwagę na tragiczny stan dróg po kończącej się zimie. Stwierdził, że zarówno drogi gminne jak i powiatowe są mocno zniszczone. Zaapelował by zaraz po zimie zabrać się do remontów by uniknąć zniszczeń samochodów.

Ad. 11. Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 12. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

             Zbigniew Szóstak o godz.1510  Zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy w Dobrzycy 

     Protokołował                                                                        Przewodniczący Rady Gminy

   Marek Szewczyk                                                                       Zbigniew Szóstak 

